2017 年 ３月 30 日

各 位

 会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 池田 育嗣

 （コード番号 5110 東証第一部）

 問合せ先  執行役員経理部長 河野 隆志

  TEL  078-265-3000（代表）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である住友電気工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2016 年 12 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

住友電気工業

株式会社
その他の関係会社 28.78％ 0.06％ 28.84％

㈱東京証券取引所 市場第一部

㈱名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人 福岡証券取引所

２. 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け及び親会社等との関係

住友電気工業株式会社は、当社の議決権の 28.84％を保有する筆頭株主であり、当社は同社の持分法適

用会社でありますが、営業取引における同社に対する依存度は僅少であります。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

社外取締役 内桶 文清 代表取締役副社長

住友電気工業㈱における取締役としての経験

を活かし、企業経営全般に対する有益な提言や

意見表明を行って頂くため当社から依頼

３. 支配株主等との取引に関する事項

価格その他の取引条件については、個別に交渉の上、一般取引と同様に決定しております。

従いまして、支配株主等からの事業上の制約はなく、独自に事業活動を行っており、一定の独立性が確

保されていると考えております。

以 上

khokeiri
東証